
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

     Zápis z jednání VV OSH  Brno- venkov 
            č. 29-2025 VV 

Termín: středa 2. dubna 2025 v 16:00 hodin 

Místo:  budova HZS JMK, Zubatého 1, Brno
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Libor Malášek, Petr Tomek, Roman Pospíšil, Petr Pejřil,  
Jiří Bajer, Jaroslav Šmerda, Jaroslav Musílek, Jaromír Pospíšil, Jitka Flodrová  
On-line, Milan Weis, Zbyněk Machanec, Lucie Trtoňová, 
Omluveni: Tomáš Zbořil, Jiří Krejčí, Josef Gargula ml.,
 
 
Program 
1) zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 2) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
 3) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
 4) schválení OZ okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu a organizační příprava  
okresního kola Plamen a dorostu a přípravek 
 5) zhodnocení školení odborností 
 6) vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí a mládeže , návrh ocenění  
 7) příprava výjezdního zasedání OSH Brno -venkov 
 8) došlá pošta 
 9) organizační a osobní záležitosti 
10) příprava příštího jednání VV OSH 
 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/29-2025 VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

2) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
-všechny úkoly jsou splněny a vše je řešeno průběžně 
 
Usnesení č. 2/29-2025 VV: VV Bere na vědomí  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

3) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
- Sjezd SH ČMS proběhne – 11. 7. 2026 v Clarion Congress Hotel Ostrava -ubytování z 10.-11.7. JMK 
- připravuje se aktualizace evidencesdh 
-MČR Kyjov 21.6. 
-vyhodnocení POODM -Litoměřice 
Informace KSH JMK 
VOLBY KSH JMK termín 25.4. 2026 místo není určeno 
ZMĚNA!!!!!!! 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-KK dorost –7.6.- Palacký vrch ,bez stravy 
-KKPlamen-8.6.-Palacký vrch, bez stravy 
-KK PS- Přísnotice nebo Palacký vrh -???? 
-Krajské shromáždění OSH 25.4. v 16.30, HZS JMK Zubatého 1-návrh  4 delegáty 
-nutnost certifikace přetlakového ventilu,1- pro děti -zaplombovat, 2-certifikovat-POLIČKA 
-KSH JMK 15.5. Záchranáři dětem-Komárov  Hněvkovského 
-zasedání PANEL- skupiny dobrovolníků z řad SDH 
Platnost nových Stanov SH ČMS od 1.12. 2025 ,kdy začnou Volební Valné Hromady SDH 
Informace OSH BRNO -VENKOV 
Návrh termínu-VOLBY OSH Brno -venkov proběhnou 21. 3. 2026 místo Blažovice  
-okrsky -diskuze , návrhy   ke sloučení nefunkčních okrsků      
-Tipařská smlouva-diskuze k podpisu 
-Informace k výši dotace MV, MŠMT, NSA ve stejné výši jak v roce 2024 
-Shromáždění starostů OSH -Přibyslav 12.4.2025 
-školení hospodářů 11.4. -Přibyslav, kontrola dotací, 
-zaplacení příspěvků na ústředí od SDH  -všechny sbory  
-zaplacení příspěvků za sportovce – k dnešnímu dni nebyly zaplaceny příspěvky za sportovce od 13 
sborů. 
-sbory které nezaplatily fakturu za sportovce bude starostka telefonicky urgovat 9.4. 
-pohřeb nositel Ř. sv. Floriána Milan Sojka SDH Dolní Loučky 
-9.4. zasedání nositelů řádu sv. Floriána a Zasloužilých hasičů, příprava výjezdního zasedání.  
-termín 9.8. místo? 
-kniha - příprava- dodat článek odborné rady , Z H,  
-přihlášky, tisk průkazek-nutné kvalitní fotky 
- Univerzita Dobrovolného hasiče 2025-2028 
-aktualizace Plánu činnosti 
 

Usnesení č. 3/29-2025 VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů a OSH Brno -venkov , 

-souhlasí s návrhem delegátů na K S OSH 25.4.- P. Pejřil J. Flodrova, M. Weis, R. Pospíšil 

-souhlasí s návrhem datumu Voleb OSH Brno - venkov 21.3. 2026 Blažovice 

-ukládá – POKUD NEBUDE ŘÁDNĚ VYSVĚTLENO - NEPODEPSAT Tipařskou smlouvu s HVP  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

4) schválení OZ okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu, organizační příprava 
okresního kola Plamen a dorostu a přípravek 
-vedoucí OORM informoval člen VV a navrhl ke schválení 
-organizační příprava Petr Pejřil zašle na OSH návrh počtu pohárů a medailí. 
-stravu pro rozhodčí a technickou četu zajistí místní sbor, 
-strava pro závodníky formou poukázek na párek v rohlíku, 
-pitný režim pro závodníky a rozhodčí zajistí OSH  
 
Usnesení č. 4/29-2025 VV: VV schvaluje OZ Okresního kola a celoroční činnosti dorostu i 
organizační přípravu. 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 
 
5) zhodnocení školení odborností 
OORM 
-zhodnocení školení obnovy vedoucí mládeže Těšany  
-vedoucí zašle zápisy OORM schůzky rady probíhají on-line 
OORP 
-3 magnetické sady jsou uloženy 1-OSH, 2-Kožnárek, 3-Modřický 
-příprava školení preventistů proběhne v Oslavanech 11.4. 2025 
-účast na Konference Prevence 22.2. Přibyslav -informace 
-účast na semináři úseku ochrany obyvatelstva, který se uskutečnil 8. 3. 2025- FBMI Kladno-informace 
OORR  
-nákup požární nádrže pro PS a je uložena v kontejneru Přísnotice 
-oprava nástřikových terčů a časomíry T. Gargula   
-oprava PS 12 J. Gargula 
-certifikace přetlakového ventilu - první pro děti zaplombovat a certifikovat, druhý certifikovat-úkol 
připravit na předání k odvozu do Poličky -R. Pospíšil a M. Weis 
.účast na zasedání ÚORR Přibyslav -informace -příloha č.1 
-školení rozhodčí PS proběhlo 9.3. od 9 hod. v Přísnoticích 
     
Usneseni č. 5/29-2025 VV: VV bere na vědomí zprávy odborných rad 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
6) vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí a mládeže, návrh ocenění 
-vyhodnocení okresního kola proběhlo 24.3. v malé zasedačce Ředitelství HZS JMK za účasti členů rady  
-návrh na ocenění -poukázky DECATHLON dle rozpočtu OSH 
- vítězné práce předány na KSH JMK 
-celkové vyhodnocení OSH Brno -venkov -příloha č 2 
 
Usneseni č. 6/29-2025 VV: VV bere na vědomí informaci o vyhodnocení POODM a 
souhlasí s návrhem ocenění 
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
7) příprava výjezdního zasedání OSH Brno -venkov 
26.-28.9. 2025 Resort Baldovec 
-chatky pro 1 pár se sociálním zařízením a 1 chata velká pro zasedání 
-platba rekreační příspěvek a auto 
- cena za ubytování za 1 účastníka je 1500,- bez dotace 
-strava snídaně 150,- večeře 200 -250,- 
 
Usneseni č. 7/29-2025 VV: VV schvaluje termín a cenu výjezdního zasedání 
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
8)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
- vyznamenání po kontrole jsou postupně vyřizovány a předány na vyšší orgány 
 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@oshbo.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

Usneseni č. 8/29-2025 VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
9) organizační a osobní záležitosti 
Jana Štelclová 
-zápůjčka překážek pro HZS JMK na krajskou soutěž v Přísnoticích 
-zapůjčení materiálu na stránkách OSH -určení kdo bude předávat a přebírat, úkol Jana 
Štelclová 
Roman Pospíšil 
-likvidace sborů – sbory Čučiče a Němčice jsou už zapsány jako v likvidaci. U SDH Čučiče je 
souhlas s likvidací od FÚ. Momentálně běží lhůta pro přihlášení věřitelů. Musí se dořešit co 
s akciemi, které sbory drží 
-rozdělení dotace NSA- dotace budou stejné jako v loňském roce. Rozdělení 23900,- kč na 
materiál a 10040,- kč na služby 
Milan Weis 
-schváleno OZ ZHVB 2026, aktualizace, diskuse zda tisknout nové brožury 
 
Usneseni č. 9/29-2025 VV: bere na vědomí organizační a osobní záležitosti členů VV 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
10) příprava příštího jednání VV OSH 
 
Zasedání VV OSH Brno -venkov je dle schváleného plánu OSH 5. 6. 2025 + starostové okrsky  

Usneseni č. 10/29-2025 VV: VV schvaluje termín zasedání VV OSH Brno -venkov  
Hlasování: 13pro/0 proti/0 zdrželo se 

Štelclová Jana  

Roman Pospíšíl  


